
ISTITUTO DI  RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
  Sede Secondaria  

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 

 

                        

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO 

 
OGGETTO: Rettifica al Provvedimento di Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, per la fornitura di prodotti per analisi dna ambientale 
nell’ambito del progetto DTA.AD009.021 Studio della dieta del lupo (Canis lupus) nelle aree 
antropizzate della provincia di Roma CUP C57F22000100004 

 
IL RESPONSABILE DELEGATO SEDE IRET DI MONTELIBRETTI 

 
- VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 

attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

- VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 
ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 
18/08/1990 e s.m.i.; 

- VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche rubricato “decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 0025034 pubblicato sulla 
G. U. R. I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 

- VISTO il provvedimento di decisione a contrattare prot. 462425 del 27/11/2024 relativo all’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, della fornitura di prodotti per analisi 
dna ambientale nell’ambito del progetto DTA.AD009.021 Studio della dieta del lupo (Canis lupus) nelle 
aree antropizzate della provincia di Roma; 

- VISTO il mero errore materiale nel calcolo della sommatoria negli importi per € 30,01 oltre Iva; risulta 
necessario procedere ad una integrazione della determina di contrarre e successiva documentazione; 

- ACCERTATA la disponibilità economico-finanziaria per la copertura degli oneri derivanti dall’ integrazione 
dell’importo dell’ordine sui fondi del progetto DTA.AD009.021  voce di costo COAN 
CA.C.2.01.03.01.05.006.13024 prodotti chimici, registrazione sul sistema contabile della seguente 
scrittura  anticipata CO.AN nr. 82310/2025 di euro 30,01 oltre IVA; 

- CONSIDERATA la necessità di favorire l’economia degli atti ed evitare la predisposizione di ulteriori 
provvedimenti; 

D I S P O N E 
 

DI PROCEDERE alla rettifica del Provvedimento di Decisione di contrattare prot. 462425 del 
27/11/2024 – e successiva documentazione; 

DI QUANTIFICARE il valore complessivo dell’affidamento di che trattasi in euro 1.022,80 al netto 
dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge, giusto preventivo presentato dall’O.E. Euroclone 
S.p.A. Società a Socio Unico agli atti; 



ISTITUTO DI  RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
  Sede Secondaria  

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 

 

                        

 

 

 

ACCERTATA la disponibilità economico-finanziaria per la copertura degli oneri derivanti dall’ 
integrazione dell’importo dell’ordine sui fondi del progetto DTA.AD009.021  voce di costo COAN 
CA.C.2.01.03.01.05.006.13024 prodotti chimici, registrazione sul sistema contabile della seguente 
scrittura  anticipata CO.AN nr. 82310/2025 di euro 30,01 oltre IVA; 

1. Il relativo CIG è da intendersi correttamente assunto nella parte all’importo per la fornitura richiesta; 

 
Pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice, Indirizzo web pubblicazione documenti: 
https://www.urp.cnr.it/459862-2024  

 

 

 
       Il Responsabile delegato della sede IRET di Montelibretti 

                                                       Dott. Paolo COLANGELO

https://www.urp.cnr.it/459862-2024


ISTITUTO DI  RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
  Sede Secondaria  

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 

 

                        

 

 

 


		2025-04-09T16:15:22+0200
	Paolo Colangelo




